КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО  ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 22 апреля  2013 года   № 54
                  р.п. Лебяжье

Об  утверждении  «Порядка  выплаты  товариществом  собственников жилья,  жилищным, жилищно-строительным  кооперативом  или  иным    специализированным потребительским  кооперативом, либо собственниками

помещений  в  многоквартирном  доме средств на долевое

финансирование капитального ремонта многоквартирного дома»

В целях  реализации Федерального закона от 21.07.2007 г. №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» и обеспечения долевого финансирования  капитального ремонта многоквартирных домов, включенных в муниципальную  адресную программу «Проведение капитального  ремонта многоквартирных домов на территории Лебяжьевского поссовета в 2013 году», Администрация Лебяжьевского поссовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным  специализированным потребительским кооперативом, либо собственникам  помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование  капитального ремонта многоквартирного дома».

2. Настоящее постановление  и приложение к нему обнародовать на информационных стендах, расположенных в здании Администрации Лебяжьевского поссовета по адресу: Курганская область, р.п. Лебяжье ул. Лукияновская, 62 и в здании библиотеки Муниципального казенного учреждения культуры Лебяжьевского поссовета «Культурно-досуговое объединение» по адресу: Курганская область, Лебяжьевский район, д. Верхнеглубокое, ул. Молодёжная, 5.

3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по социальным  вопросам  В.П. Феоктистова.

Глава Лебяжьевского поссовета                                                             А.А. МЕНЬЩИКОВ

Исп. Бурцева Т.Н.

Тел: 9-17-12

Приложение к постановлению

Администрации Лебяжьевского поссовета

от «22» апреля  2013 года № 54
«Об  утверждении  «Порядка  выплаты  товариществом

  собственников жилья,  жилищным, жилищно-строительным

  кооперативом  или  иным    специализированным потребительским

  кооперативом, либо собственниками

помещений  в  многоквартирном  доме средств на долевое

финансирование капитального ремонта многоквартирного дома»
ПОРЯДОК

 выплаты  товариществом  собственников жилья,  жилищным, жилищно-строительным  кооперативом  или  иным    специализированным потребительским  кооперативом, либо собственниками

помещений  в  многоквартирном  доме средств на долевое

финансирование капитального ремонта многоквартирного дома»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан во исполнение пункта 8 статьи 20 Федерального закона от 21.07.2007г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и устанавливает порядок выплаты товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом либо собственниками помещений в многоквартирном доме средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома, в том числе порядок, предусматривающий возможность предоставления рассрочки выплаты таких средств.

1.2. Выплата средств осуществляется в целях выполнения требований статьи 20 Федерального закона от 21.07. 2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" (далее - Федеральный закон) по долевому финансированию капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств членов товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного кооператива или иного специализированного потребительского кооператива либо собственников помещений в многоквартирном доме.

1.3. Размер средств  долевого участия собственников помещений  многоквартирного дома в софинансировании  работ по капитальному ремонту дома установлен  Федеральным  законом от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" и составляет не менее  чем  15% от общей стоимости
капитального ремонта многоквартирного дома.
2. Условия и порядок выплаты средств

2.1. Решение собственников помещений многоквартирного дома об  участии в муниципальной адресной программе  «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов на территории Лебяжьевского поссовета в 2013 году» с использованием бюджетных субсидий, о размере средств, вносимых собственниками помещений в целях долевого участия, и сроках их  внесения принимается на общем собрании собственников помещений
многоквартирного дома.

2.2. Собственникам помещений в многоквартирном доме выплата средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома осуществляется соразмерно его
доле в праве общей собственности на это имущество.  Сбор средств на долевое
финансирование капитального ремонта многоквартирного дома с собственников помещений в многоквартирных домах осуществляется в  порядке, определенном товариществами собственников жилья, жилищными,  жилищно-строительными кооперативами или иными специализированными потребительскими   кооперативами,   либо   общим   собранием   собственников помещений многоквартирного дома.
2.3. Товарищество собственников жилья,  жилищный, жилищно​-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, выбранные собственниками помещений в многоквартирных домах управляющие организации, включенные в муниципальную адресную программу по капитальному ремонту, в течение 60 календарных дней со дня получения уведомления о выделении товариществу собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам или иным спе​циализированным кооперативам, либо управляющей организации, вы​бранной собственниками помещений в многоквартирном доме, бюджетных средств на реализацию мероприятий по капитальному ремонту мно​гоквартирного дома, вносят на отдельный банковский счет денежные средства собственников помещений в размере не менее пятнадцати  процентов от общей стоимости капитального ремонта многоквартирного дома.

2.4. Собственники помещений имеют право на общем собрании принять решение о рассрочке выплаты средств на долевое финансирование капи​тального ремонта многоквартирного дома на срок не более четырех месяцев с момента принятия решения.

 При принятии указанного решения товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализиро​ванный потребительский кооператив обязаны уведомить об этом Администрацию Лебяжьевского поссовета  в течение 10 кален​дарных дней с приложением протокола общего собрания собственников помещений.
2.5. Перечисление денежных средств собственников помещений на до​левое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома проводится товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-​строительным или иным специализированным потребительским коопера​тивом, либо управляющей организаций, выбранной собственниками по​мещений в многоквартирном доме, на открытые ими отдельные банковские счета.
2.6. Собственники помещений несут ответственность по уплате денежных средств на долевое финансирование капитального ремонта многоквартирного дома.

2.7. В случае неполной выплаты средств собственниками к моменту завершения капитального ремонта многоквартирного дома товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив,  выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация, которая осуществляет управление многоквартирным домом, осуществляют расчеты с подрядной организацией в соответствии с условиями заключенного договора на выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома за счет собственных средств.

Товарищество собственников жилья, жилищный, жилищно-строительный кооператив или иной специализированный потребительский кооператив, выбранная собственниками помещений в многоквартирном доме управляющая организация, которая осуществляет управление многоквартирным домом, взыскивают невыплаченные собственниками средства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Глава Лебяжьевского поссовета                                                     А.А. МЕНЬЩИКОВ